Kādî, Arapça kökenli bir ism-i faildir ve fıkıhta, insanların aralarında çözemedikleri veya
anlaşamadıkları konuları şer'î hükümlere başvurarak çözen kişiyi ifade eder.

1 Hüsâmüddîn Ömer b. Abdilazîz b. Ömer b. Mâze Sadrüşşehid, Şerhu Edebi’l-kādî li’l-Hassâf, nşr. Muhyî Hîlâl es-Sîrhân

(Bağdad: Matbâ’tü’l-İrşad, 1397/1977), 1/258.
2 Ebü’l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. İdrîs b. Abdirrahmân el-Mısrî Karâfî, ez-Zahîre, nşr. Muhammed Ebû Kûbza (Beyrut:

Darü’l-Garbi’l-İslami, 1415/1994), 10/77.

Taraflar sicil tutulmasını talep ederse, sicil kaydı için kullanılan
kağıtların ücretleri beytü'l-mal'dan karşılanması şartıyla yerine getirilir. Eğer beytü'l-mal'da

3 Ebü’l-Fazl Cemâlüddîn Muhammed el-Ensârî er-Rüveyfiî İbn Manzûr, Lisânü’l-Arab (Beyrut: Dârü’s-Sadır, 1414/1993), 11/326.
4 Muhammed b. Îsâ b. Sevde Tirmizî, es-Sünen, nşr. Ahmed Muhammed Şakir & Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Halep:

Mektebetü Mustafa el-Bâbî’l-Halebî, 1395), 17 (No. 2639); Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî İbn Mâce, es-Sünen,
nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Dâru İhyai’l-Kutubi’l-Arabiyye, ts.), 35 (No. 4300); Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b.
Hanbel eş-Şeybânî Hanbel, el-Müsned, nşr. Şu’ayb Al-Arna’ut & Adil Mürşid (Müessesetu’r-Risâle, 1421), 11/571 (No. 6994);
Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî İbn Hibbân, es-Sâhîh, nşr. Şu’ayb Al-Arna’ut (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1414/1993),
67 (No. 225).

5 Kur’ân-ı Kerîm Meâli, çev. Halil Altuntaş - Muzaffer Şahin (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2011), el-Enbiyâ 21/104.
6 Yunus Uğur, “Şer‘iyye Sicilleri”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2010), 39/39/8.
7 Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Muhammed İbn Nüceym, el-Bahrü’r-Raik (Darü’l-Kitabi’l-İslâmî, ts.), 6/299.
8 Muhammed Emîn b. Ömer Âbidîn İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr ale’d-Dürri’l-Muhtâr (Beyrut: Darü’l-Fikr, 1412/1992), 5/369.
9 Ebû Muhammed Muvaffakuddîn el-Cemmâîlî el-Makdisî İbn Kudâme, el-Muğnî, nşr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî &

Abdülfettâh Muhammed el-Hulv (Riyad: Darü Âlimu’l-Kûtub, 1417/1997), 10/67.
10 Fahrettin Atar, “Şürût ve Sicillât”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2010), 39/39/270.
11 Şemsüddîn Muhammed b. Ahmed b. Hamza el-Ensârî Remlî, Nihâyetü’l-Muhtâc (Beyrut: Darü’l-Fikr, 1404/1984), 8/320.

Bu teslimat, önceki kādînin görev süresi sona erdikten sonra, güvenilir
kişilerin huzurunda gerçekleştirilir. Genellikle, yeni kādî, güvenilir iki kişiyi eski kādîye gönderir
ve sicilleri onlardan teslim alır.22 Daha sonra, yeni kādî, teslim aldığı sicilleri her konuyu ayrı ayrı

18 Nizamettin Burhânpûrlu (ed.), el-Fetâva’l-Hindiyye (Darü’l-Fikr, 1310/1892), 6/160-162.
19 Burhânpûrlu, el-Fetâva’l-Hindiyye, 6/160.
20 Sadrüşşehid, Şerhu Edebi’l-kādî li’l-Hassâf, 1/259.
21 Remlî, Nihâyetü’l-Muhtâc, 8/251.
22 Sadrüşşehid, Şerhu Edebi’l-kādî li’l-Hassâf, 1/258.